
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.gov.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 

 

 
 
Romagnano Sesia, 11/06/2021 
 

NOMINA TUTOR 
interno per la realizzazione dei moduli nell'ambito del PON Avviso 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità 

- Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 
CUP: C59J21018750006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.  9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità - Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la candidatura n. 1050782 di questa istituzione scolastica del 21.04.2021; 

VISTA la nota MI AOODGEFID prot. n. 0017355 del 1/06/2021 con la quale si comunica la graduatoria delle istituzioni 

scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA la nota MI prot. n. 17518 del 04/06/2021 di autorizzazione del progetto che prevede come termine per la 

realizzazione del progetto la data del 31 agosto 2022; 

VISTA la comunicazione di disseminazione prot. 2900 del 07/06/2021; 

VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, comunicazione prot. 2901 del 
07/06/2021; 
VISTA  la Delibera del Collegio Docenti n. 30 del 18.05.2021 con la quale è stato approvato il progetto “Apprendere 

insieme”  

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 3 figure per lo svolgimento dell’attività di esperto e n. 

3 figure per l’attività di tutor nell’ambito della realizzazione di 3 dei 12 moduli previsti dal PON sopra citato; 

VISTA la Determina prot. 2903 del 07/06/2021- avvio procedura selezione personale nell'ambito del PON Avviso 9707 del 

27/04/2021 Apprendimento e socialità - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO l’Avviso prot. 2904 del 07/06/2021 di avvio procedura selezione personale interno per n. 3 incarichi di esperto e 

n. 3 incarichi di tutor per 3 dei 12 moduli previsti nel PON sopra citato; 

VISTO il verbale di valutazione dei candidati Prot. n. 2992 del 11/06/2021 della commissione giudicatrice nominata con 

prot. n. 2905 del 07/06/202; 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria dei candidati Prot. n. 2993 del 11/06/2021 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria definitiva per la selezione di esperti e di tutor di tre moduli del 

progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-330, prot.2941/07-06 del 12/04/2018; 

VISTO il verbale conclusivo prot. n. 2995 del 11/06/2021 

 

DECRETA 

 

la nomina del docente LIBIANI, in servizio presso questa Istituzione Scolastica nell’a.s. 2020/2021  in qualità di TUTOR 

per la realizzazione del modulo 3 “Quante storie”  relativo al PON Avviso 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e 

socialità. 

 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0002996 - 11/06/2021 - IV. DIDATTICA, IV.05. Progetti e materiali didattici



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.gov.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 

 

 

Il docente TUTOR è tenuto a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014–2020.  

Il docente TUTOR avrà i seguenti compiti: 

- Collaborazione con l’esperto nella predisposizione delle attività. 

- Presenza durante le lezioni dell’esperto. 

- Comunicazione puntuale circa azioni correttive da intraprendere nel corso del modulo. 

- Controllo ed aggiornamento giornaliero del registro delle presenze, conteggio delle ore di docenza e delle ore di 

presenza degli alunni. 

- Cura della documentazione didattica del modulo (materiali e contenuti). 

- Inserimento dei dati richiesti nella piattaforma predisposta dall’autorità di gestione ai fini del monitoraggio 

telematico. 

La misura del compenso  

➢ per i tutor il compenso orario omnicomprensivo di qualsiasi onere fiscale e previdenziale è fissato in € 30,00/ora. 

I docenti TUTOR selezionati sono tenuti a partecipare ad incontri preliminari per la definizione operativa del progetto 

e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma GPU la 

documentazione delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata 

contestualmente all’avvio del progetto.  

 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.gcurioni.gov.it, ha effetto di notifica ed è 

da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. 
 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Prof.ssa Antonella LORA 
                                                                                                               (Documento firmato digitalmente) 

 
 

 

 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0002996 - 11/06/2021 - IV. DIDATTICA, IV.05. Progetti e materiali didattici


